UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /GM-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 12  năm 2025

GIẤY MỜI
Dự Hội thảo khoa học “Thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động

sáng kiến cho UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”

Kính gửi:  …………………………………………………………..

Để tổ chức triển khai thực hiện hoạt động sáng kiến đạt hiệu quả, nâng

cao chất lượng công tác sáng kiến, khuyến khích phong trào thi đua lao động

sáng tạo, thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Sở Khoa học

và Công nghệ tổ chức Hội thảo khoa học “Thực trạng và giải pháp nâng cao chất

lượng hoạt động sáng kiến cho các sở ngành, UBND các xã, phường trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn”, nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Đại diện các Sở: Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Ngoại vụ,

Mặt trận tổ quốc Việt Nam, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương,

Sở Tài chính, Công an tỉnh, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Văn phòng

UBND tỉnh (11);

- Đại diện phòng Văn hóa xã hội của xã, phường phụ trách công tác sáng

kiến (30);

- Mời lãnh đạo các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn

các phường tỉnh Lạng Sơn (Nhờ Sở Giáo dục và Đào tạo mời giúp 15 đơn vị);

- Phòng Quản lý Công nghệ và Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Sở

Khoa học và Công nghệ;

- Phóng viên Báo và Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn.

2. Nội dung: Hội thảo khoa học “Thực trạng và giải pháp nâng cao chất

lượng hoạt động sáng kiến cho UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn” (có Chương trình hội thảo gửi kèm theo).

3. Thời gian: 01 buổi, từ 14h00 ngày 09 tháng 12 năm 2025.

4. Địa điểm: Hội trường Nhà khách A1, số 35 đường Đinh Tiên Hoàng,

phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn.

5. Về việc tham luận Hội thảo

Để góp phần cho nội dung thảo luận, trao đổi tại Hội thảo đạt kết quả cao,

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng kính mời Quý đơn vị tham dự Hội thảo và

chuẩn bị ý kiến phát biểu tham luận tại Hội thảo (nội dung gợi ý tham luận gửi

kèm theo).

 Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng kính mời Quý đại biểu đến dự theo

thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLCN&TĐC.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ  GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Anh

CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo khoa học “Thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động

sáng kiến cho UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”

* Thời gian: Từ 14h00, ngày 09/12/2025

* Địa điểm: Hội trường Nhà khách A1, số 35 đường Đinh Tiên Hoàng,

phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn.

TT Nội dung Thực hiện

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu BTC

2 Phát biểu khai mạc Hội thảo Lãnh đạo Sở KHCN

3 Trình bày tham luận
Lãnh đạo Sở KH&CN chủ

trì điều hành hội thảo

-
Những điểm mới và giải pháp triển khai hiệu

quả hoạt động sáng kiến tại cấp xã/phường
Phòng QLCN&TĐC

-

Vai trò của công tác sáng kiến trong thi đua –

khen thưởng và yêu cầu đặt ra đối với cơ sở

(xã, phường)

Đại diện Sở Nội vụ

-
Thực trạng triển khai sáng kiến tại UBND

các xã, phường
UBND xã  Yên Bình

-
Mô hình, bài học kinh nghiệm trong nâng cao

chất lượng sáng kiến
UBND phường Tam Thanh

-
Giải pháp thúc đẩy phong trào sáng tạo và

khởi nguồn sáng kiến tại cơ sở
Sở Giáo dục và Đào tạo

4
Thảo luận, giải đáp liên quan đến các quy

định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh

5 Bế mạc Hội thảo Lãnh đạo Sở KHCN

		2025-12-05T08:18:03+0700

		2025-12-05T08:27:41+0700

		2025-12-05T08:27:38+0700

		2025-12-05T08:27:38+0700

		2025-12-05T08:28:03+0700